Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão
Estado de São Paulo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ANEXO IV

 (EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.° 01/2023)

Aos 23 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, na sede da CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE CUBATÃO, estabelecida na Av. Joaquim Miguel Couto, N.º 1000, Vila Couto, Cubatão / SP,

inscrita no CNPJ sob o nº 47.498.340/0001-58, neste ato representado pelo Superintendente, Edson Carlos

da Silva, e a empresa abaixo identificada, resolvem, nos termos do Decreto Federal n.º 3.931 de 19 de

setembro de 2001, da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de

julho de 2002 bem como do Decreto Municipal n.º 8.550 de 20 de janeiro de 2004 e suas posteriores

alterações e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023, oriundo do

processo administrativo n.º 0232/2022 devidamente homologado a fl. 196 a 198 do aludido processo,

REGISTRAR OS PREÇOS para eventual fornecimento dos produtos a seguir:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
PREÇO

REGISTRAD
O UNITÁRIO

1 219479

Higienização e Gás de condicionador de ar janela,

marca Elgin e Springer capacidade 12.000 a 21.000

Btus.

- Efetuar manutenção preventiva e corretiva;

- Efetuar carga de gás refrigerante;

- Efetuar limpeza do sistema com gás;

- Efetuar vácuo no sistema;

Serviço 16 R$ 450,00

Higienização de Cortina de ar 1,40 metros.

- Efetuar manutenção preventiva e corretiva;
Serviço 2 R$ 90,00

Manutenção corretiva de condicionador de ar janela,

marca Elgin e Springer capacidade 12.000 a 21.000

Btus.

- Efetuar manutenção preventiva e corretiva;

- Efetuar substituição do compressor;

- Efetuar substituição dos filtros ar;

- Efetuar carga de gás refrigerante;

- Efetuar limpeza do sistema com gás;

- Efetuar vácuo no sistema;

Serviço 10 R$ 450,00

Manutenção corretiva de Condicionador de ar teto,

marca Springer Carrier capacidade 36.000 Btus.

- Efetuar manutenção preventiva e corretiva;

- Efetuar substituição do compressor;

- Efetuar substituição dos filtros ar;

- Efetuar carga de gás refrigerante;

- Efetuar limpeza do sistema com gás;

- Efetuar vácuo no sistema;

Serviço 3 R$ 1.040,00

PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR

CONDICIONADO
TOTALIZAÇÃO GERAL

R$
15.000,00

 Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão
Estado de São Paulo

- O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data

de sua assinatura.

- Todas as especificações técnicas constantes no Processo Administrativo n.º 0232/2022, assim como

todos os termos do Edital de Pregão Eletrônico n.º 01/2023, integram esta ata de Registro de Preços,

independentemente de sua transcrição.

Cubatão, 23 de fevereiro de 2023.

EDSON CARLOS DA SILVA

Superintendente

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CUBATÃO

MAICON MACIEL PEREIRA SILVA

Sócio Administrador

STARTUP ENGENHARIA EM SISTEMAS TERMICOS E TRANSPORTES LTDA-EPP

Testemunhas:

___________________________________

___________________________________

    CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

1

		2023-02-23T16:59:29-0300
	CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE:47498340000158

		2023-02-23T17:04:22-0300

		2023-02-24T20:48:42-0300
	MAICON MACIEL PEREIRA SILVA:22994979861

		2023-02-28T17:32:12-0300